
PP OO ZZ VV ÁÁ NN KK AA   
 

 
Webinář České lékařské komory 63/21 

 
 

Předepisuji správně antibiotika? 
Odborný garant 

MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. 
 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
 

 

 

Datum konání: 16. 10. 2021 
Počet kreditů:  4 

Poplatek:  800 Kč (musí být uhrazen do 10. 10. 2021) 

Číslo účtu:  19-1083620217/0100 

Var. symbol: 6321 

(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 

  

 

9.00 zahájení 
12.30 předpokládaný závěr 
 

 
 
Cílem inovovaného webináře je poskytnout účastníkům informace o správném výběru antibiotik 
v běžné praxi a seznámit je s možnostmi, jak lze hodnotit a srovnávat kvalitu antibiotické preskripce. 
Během semináře se seznámíte s nejčastěji užívanými antibiotiky a jejich racionálními indikacemi, 
s významem a použitím AWaRE klasifikace antibiotik podle WHO, s tím, proč některá antibiotika jsou 
riziková a nevhodná pro rutinní preskripci, a se stavem antibiotické rezistence v ČR a v Evropě. Dále 
se dozvíte, proč a jaké ukazatele se v rámci antibiotické preskripce v primární péči sledují a naučíte se 
pracovat s online aplikací „Portál ukazatelů kvality“, ve které můžete porovnat svojí preskripci 
s regionálními a celorepublikovými údaji. Vzdělávací akce je pořádána ve spolupráci s Kanceláří 
zdravotního pojištění, která zajišťuje správu Portálu ukazatelů kvality. 
 
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky:  

ČLK > / Vzdělávání / Kurzy ČLK (lkcr.cz) 
 
 
Budeme se těšit na Vaši účast. 
 
 
 
prof. PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., MBA     MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. 
       vedoucí oddělení vzdělávání       odborný garant  

https://www.lkcr.cz/kurzy-clk-255.html?item.id=100925&do%5bload%5d=1

